MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

EDITAL Nº 22/2019

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2019 PARA FORMAÇÃO

DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

ÁREA: PÓS-GRADUAÇÃO - DIREITO

O Coordenador do Concurso de Estágio da Procuradoria da República em Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

I -  DIVULGAR o resultado preliminar  do 1º processo seletivo de 2019 para a formação do
quadro reserva de estagiários de nível superior da área de Pós-graduação em Direito por parte
da Procuradoria da República em Minas Gerais.

II  –  INFORMAR que  por  motivos  técnicos,  foram  atribuídos  10  pontos,  relativos  à
“Entrevista Final” para todos os candidatos, conforme item 3.4.2 do Edital Nº 1/2019;

III -  ESCLARECER  os critérios  de desempate  nas notas finais,  conforme o item  4.9  do
Edital Nº 1/2019, e a ordem de classificação foi estabelecida segundo os critérios abaixo, na
seguinte ordem:

4.9.1 a maior nota na prova subjetiva;

4.9.2 a maior nota na prova objetiva;

4.9.3 a maior nota na prova de Língua Portuguesa;

4.9.4 a maior nota na entrevista final;

4.9.4 o candidato mais velho.

III - O prazo para interposição de recursos encerra-se no dia 09/07/2019 às 17 horas.

Belo Horizonte, 5 de julho de 2019.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

T
A
R
C
I
S
I
O

H
U
M
B
E
R
T
O

P
A
R
R
E
I
R
A
S

H
E
N
R
I
Q
U
E
S

F
I
L
H
O
,

e
m

0
5
/
0
7
/
2
0
1
9

1
0
:
3
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
F
B
A
C
E
B
0
.
D
6
6
6
C
9
A
D
.
3
F
9
F
9
7
7
7
.
3
2
5
3
6
1
2
B

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO – 2019

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

RESULTADO PRELIMINAR

Por Classificação

PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO

LEGENDA

Desclassificado após correção da Prova Subjetiva

Sistema de cotas para minorias etnicas-raciais

Candidato

Entrevista Final Nota Final
Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 10 Pts 40 Pts 50 Pts 100 Pts

0000000272
10 28 47 85,0 1º

0000000894
10 29 46 85,0 2º

0000000054
8 10 28 45 83,0 3º

0000000200
7 10 28 45 83,0 4º

0000000333
10 26 45 81,0 5º

0000000098
10 21 49 80,0 6º

0000000579
10 27 43 80,0 7º

0000000287
10 27 37 74,0 8º

0000000324
10 25 38 73,0 9º

Língua
Portuguesa

Candidato Mais
Velho

Total Prova
Objetiva

Total Prova
Subjetiva

  BÁRBARA LOUISE PUFF DE OLIVEIRA

  LAURA MARQUES GONÇALVES

  OTAVIO GONCALVES LYRA

  DANIELLE TÔRRES TEIXEIRA

  ISABELLA ROMERO LOPES

  VERÔNICA CARDOSO SOARES MARTINS

  HECTOR ANDRADE TAVARES

  SAMILLE RODRIGUES SERGIO

  GUILHERME DIAS DE OLIVEIRA SANTOS

Candidato

Entrevista Final Nota Final
Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 10 Pts 40 Pts 50 Pts 100 Pts

Língua
Portuguesa

Candidato Mais
Velho

Total Prova
Objetiva

Total Prova
Subjetiva

0000000276
10 28 33 71,0 10º

0000000269
10 25 33 68,0 11º

0000000291
10 28 30 68,0 12º

0000001180   FERNANDA BARBOSA PINHEIRO
10 22 35 67,0 13º

0000000726
10 24 31 65,0 14º

0000000098
10 21 33 64,0 15º

0000000946
8 10 22 31 63,0 16º

0000001181   LARISSA LIBERATO VARGAS
5 10 22 31 63,0 17º

0000000275
6 10 07/1981 23 30 63,0 18º

0000000246
6 10 03/1995 23 30 63,0 19º

0000000237
5 10 23 30 63,0 20º

0000001182   BRUNA ARRUDA PRATES
10 20 32 62,0 21º

0000000133
7 10 10/1991 22 30 62,0 22º

0000000299   MARINA SANTOS GONÇALVES
7 10 06/1992 22 30 62,0 23º

0000000300
6 10 22 30 62,0 24º

0000000270
10 21 28 59,0 25º

0000000292
10 20 28 58,0 26º

0000000241
10 21 27 58,0 27º

  GUILHERME PEREIRA SODRE

  ISABELA VIEIRA ALVES FRANQUEIRA

  FERNANDA DE CARVALHO VIANNA

  RAPHAEL RANGEL DE CASTRO FARIA

  VERÔNICA CARDOSO SOARES MARTINS

  PEDRO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA

  MARIA CECÍLIA DE ALVARENGA CARVALHO

  SUSAN GARCIA DE OLIVEIRA

  MARINA CHAMONE DE SOUZA

  PAULA MURTA FRANCO

  CAROLINA LOVISI TOLENTINO

  MATHEUS MORATO MIZERANI

  THACIANNA SANTIAGO BAPTISTA SALIBA

  MARIA VITÓRIA DE RESENDE LADEIA

Candidato

Entrevista Final Nota Final
Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 10 Pts 40 Pts 50 Pts 100 Pts

Língua
Portuguesa

Candidato Mais
Velho

Total Prova
Objetiva

Total Prova
Subjetiva

0000000577
10 16 27 53,0 28º

0000000492
10 17 24 51,0

0000001124
10 20 18 48,0

0000000174
10 19 0 29,0

LEGENDA

Desclassificado após correção da Prova Subjetiva

Sistema de cotas para minorias etnicas-raciais

  FERNANDA LACERDA OLIVEIRA

  VIVIANE KELLY SILVA SÁ

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

  ANA PAULA BRUZINGA

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

  LEANDRO DE OLIVEIRA BATISTA

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

	Resultado Preliminar